UBND TỈNH KON TUM

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /BQLKKT-KHTH

Về việc triển khai thực hiện kết luận

tại cuộc làm việc của lãnh đạo chủ

chốt tháng 11 năm 2023.

Kon Tum, ngày     tháng     năm

Kính gửi: Các Phòng, đơn vị trực thuộc Ban quản lý Khu kinh tế.

Thực hiện Văn bản số 4099/UBND-KTTH ngày 23 tháng 11 năm 2023 của

UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện kết luận tại cuộc làm việc của lãnh đạo chủ

chốt tháng 11 năm 2023. Ban quản lý Khu kinh tế đề nghị các Phòng, đơn vị trực

thuộc chủ động, tích cực, khẩn trương triển khai thực hiện các nhiệm vụ sau:

- Triển khai thực hiện tốt các Nghị quyết, Kết luận của Trung ương, Bộ

Chính trị, Ban Bí thư và các văn bản triển khai của Ủy ban nhân dân tỉnh; tập trung

xử lý, hoàn thành các nhiệm vụ trọng tâm năm 2023.

- Văn phòng chủ trì, phối hợp với các Phòng, đơn vị chuẩn bị và thực hiện

tốt việc tổng kết công tác năm 2023 và đề ra phương hướng, nhiệm vụ công tác

năm 2024.

- Phòng Quản lý Đầu tư thực hiện các giải pháp tháo gỡ khó khăn, vướng

mắc, hỗ trợ doanh nghiệp, sản xuất kinh doanh, nhất là vào dịp cuối năm và Tết

Nguyên đán. Tăng cường các giải pháp nhằm đẩy mạnh thu hút vốn đầu tư.

- Ban quản lý cửa khẩu quốc tế Bờ Y phối hợp với các ngành chức năng tại

cửa khẩu tăng cường các giải pháp nhằm đẩy mạnh hoạt động xuất, nhập khẩu. Xử

lý nghiêm tình trạng hàng giả, hàng nhái, hàng kém chất lượng.

- Công ty đầu tư và phát triển hạ tầng Khu kinh tế thúc đẩy giải ngân vốn

đầu tư công; chú trọng công tác phòng, chống thiên tai.

Ban quản lý Khu kinh tế gửi các Phòng, đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư (báo cáo);

- Lưu: VT, KHTHHQV(1).

TRƯỞNG BAN

Huỳnh Quốc Trung

		2023-11-24T15:59:42+0700
	Huỳnh Quốc Trung

		2023-11-24T16:25:28+0700

		2023-11-24T16:25:28+0700

		2023-11-24T16:25:28+0700

		2023-11-24T16:25:28+0700

		2023-11-24T16:25:28+0700